За свідченням того велебного Йоана Рея, намісника костелу св.Михаїла на
краківському замку.

33

1444 р., липня 17, Буда
Владислав ІІІ, бажаючи виявити свою вдячність Львову і львівським громадянам

за їхню повсякчасну вірність, постановляє: а) воєводи чи інші достойники, або їхні
заступники не мають права порушувати міського лавничого судівництва; б) всі руські
міста, містечка й села повинні звертатися в своїх справах до львівської апеляції і звідти
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одержувати відповідні судові статті, так звані ортилі; в) Львів має право ловити по
всій руській землі злочинців, вбивць та злодіїв і тут їх судити й карати

Ориг.: ЦДІАУЛ. - Ф.131, спр.134. Пергамент: 18,7х52,5 + 6,1 см. Ініціал “І“. Написи:
“Privilegium super malefactores, ut possint illos captivare in tota terra Russie et ortilegia
promulgare, 1444” (XV-XVI), “Privilegium de iudicandis apellationibus civitatum, oppidorum
et villarum Russie et de securitate iudiciorum, 1444” (XVI). На шовковому чорно-жовтому
вицвілому шнурку печатка: Gum., IX, №24.

Коп.: ЦДІАУЛ. - Ф.52, оп.2, спр.614, арк.29-30.
Опубл.: AGZ, V, s.137-138.
Регест: Каталог, №147.

n nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Wladislaus Dei
gracia Hungarie, Polonie, Dalmacie, Croacie etc. rex, necnon terrarum
Cracovie, Sandomirie, Siradie, Lancicie, Cuyawie Lithuanie princeps
suppremus, Pomeranie Russieque dominus et heres etc. Significamus

presencium tenore, quibus expedit, universis, presentibus et futuris, quomodo licet
omnium nostrarum civitatum melioracionem, piis intendamus laboribus, tamen
nostre Leopoliensi civitati, quam pro scuto et muro adversus paganos hostes tenemus,
singularem regium favorem in larga munificencia facere cupientes, ut et fidelitatem
civium erga maiestatem nostram, claris exhibitam studiis, recompensemus et alios
ad id faciendum his beneficiis carius invitemus, quare ipsis civibus et toti nostre
Leopoliensi civitati, de maturo nostrorum prelatorum et baronum consilio, has
infrapositas admittimus perpetuo tenendas observancias, tanquam iustas et acceptas
aprobantes, ut videlicet nullus pallatinorum nostrorum regni Polonie aliorumque
dignitariorum, officialium vel eorum quoruncunque vicesgerencium iudiciis ipsorum,
que fiunt iuxta iuramenta eorundem civium aut scabinorum in bannitis iudiciis,
contradicere vel ea infringere iudicia aliqualiter presumat. Item concedimus dicte
civitati Leopoliensi eiusque civibus et incolis, quod omnes et singule civitates, oppida
et ville nostre, in tota nostra terra Russie site et residentes, in dictam nostram
Leopoliensem civitatem eorum iura et sentencias afferere1, ibi modos iudicandi et
sentenciandi articulos, alias Orthele, ex ea recipient et ement ipsisque utifruantur et
gaudeant, prout ipsa nostra Leopoliensis civitas uti, gaudere et frui solita est. Preterea
ipsi civitati nostre Leopoliensi damus hanc perpetuo facultatem, ut ubicunque in
tota terra nostra Russie malefactores, vispiliones, fures, latrones vel ipsos
conservantes et huiusmodi maleficos resciverint, illos ipsis confidenter licebit tollere,
captivare et captivatos ac comprehensos in Leopoliensem eorum civitatem inducere
et inferre inductosque coram iudicio sentenciare, condempnare et pro modo ipsorum
demeritorum penis condignis punire et torquere. Harum quibus sigillum nostrum
est subappensum testimonio literarum. Actum Bude feria sexta proxima post festum
Divisionis apostolorum, anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo
quarto, presentibus magnificis, venerabilibus et generosis Laurencio de Hederwara
regni Hungarie pallatino, Nicolao Lasoczki Cracoviensi decano, Luca de Gorka
pallatino, Iohanne Grusczinski canonico, Bieniak Bandlewsky vexilifero
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Poznaniensibus, Petro de Schamothuli et aliis pluribus. Datum per manus venerabilis
Iohannis Rey sancti Michaelis in castro Cracoviensi prepositi, sincere nobis dilecti.